

Sovyet - Japon gerginliği yatışıyor

Hatayda seçim faaliyeti

Kayıt muameleleri tahmin edilen günden daha evvel bitirilebilecek

Bütün unsurlar vaziyetten memnun. Eskiden tahrike kapılanlar pişman. Tam bir kardeşlik teessüs etti

Her büro

Vasatı olarak günde 250 muntehip kaydediyor

Antakya 25 (Hususî muhabiri) — Hatayda evvelce bil dirilen sekiz büro da kayıt muamelesine normal bir şekilde devam ediyor. Her büro vasatı olarak günde 250 muntehip kaydetmektedir. Ne bürolarda ve ne de başka yerlerde şimdiye kadar kayıt işlerinden mütevellit en ufak bir hadise bile kaydedilmedi.

Resmî tatil olduğu için dün kayıt yapılmamış fakat komisyon toplanarak kayda müteallik işler üzerinde çalışmıştır. Bu sabah kayıtlara tekrar başlanmış tir. Şimdiye kadar yapılan süratli muameleye bakılarak kayıtların tahmin edilen günden daha evvel bitirileceği söylenmektedir.

— sonu ikincide —

Taksitle alınan gayrimenkul borçları

Kanunun tatbiki için nizamname hazırlandı

15 sene müddetle tecil edilen borçlar için nizamnamede borçlular lehine mühim hükümler mevcuttur

Hazneden 25.4.1931 tarihine kadar artırmak suretiyle taksitle gayri menkul mal satın almış olanların geri kalan borçlarının on beş sene müddetle tescilli hakındaki kanunun tatbiki suretini gösterici bir izahname hazırlanmıştır. Bu izahnameye göre kaybolmuş şahıslardan veya mübadil rumlardan metruk veya ödenen bir hazne uhdesinde bulunup da 25.3.1931 tarihine kadar haznece tahsitle ve artırma suretiyle satılmış olan bütün gayri menkul malın satış bedellerine ait bakaya yürürlüğe girdiği tarihte şöyle tesbit olunacaktır.

Ana paradan yapılan tahsilât mal bedelinden düşülecek, faizden yapılan tahsilât mal bedelinden düşülmeyeceği gibi geri de verilmeyecek, tahakkuk edip henüz tahsil edilmemiş faizler silinecek, ana paradan geri kalan miktar yeni tahakkuk olarak kabul edilecek ve bu miktar on beş müesavi taksitte alınmak üzere on beş senede tahsil olunacaktır. Her taksit tealluk ettiği senenin Eylülün birinci günü tahsil edilmiş bulunacaktır. Taksit vadesi geldiği zaman ödenmediği takdirde bu borç, borçlunun menkul ve gayri menkul malları aranarak tahsil emval kanununa göre tahsil edilecektir. Borçlunun gayri menkul ve menkul malı yoksa hazneden aldığı ipotekli malı satılacak ve bu takdirde borçlunun bütün borcu muacceliyet kesbedecektir. İpotekli malın kat'i ihalesine kadar

Gafil Suriye

Hâlâ vaziyeti kavrayıp aklını başına toplıyamadı

Hataydan kaçan tahrikçiler faaliyette hükümet de bunlara müzaharet ediyor.

Antakya 24 (Hususî muhabiri) — Hatayda bütün manevraları akamete uğrayan tahrikçiler faaliyetlerine şimdi de Suriye ve Lübnanda devam ediyorlar. Alınan malûmata göre bu adamlar Türkiye ve Türklük lük aleyhine en şenl vasitalara bile baş vurarak propağandalar yapmakta ve maalesef Suriye hükümeti de bunlara müzaheret etmektedir.

Şamda çıkan Eddifaa gazetesini bu tahrikçilere karşı mücadele açmış ve halka hakikati anlatmaya çalışıyordu. Bu gazete üç günden beri Suriye hükümetince Türkiye lehine neşriyat yaptığı için bir ay müddetle tatil edilmiş bulunuyor.

Mamafi Suriyeden buraya gelen bir çok kimseler Suriyeli lerin Türkiyeye karşı sempatisinin gittikçe arttığını halkın ne hükümet adamlarına ve ne de tahrikçilere kapılmadığını söylemektedirler.

Gene öğrenildiğine göre resmî Suriye memurları Suriyede ki Türklere karşı sistematik şekilde tazyik yapmakta ve Türklere büyük müşkülât göstermektedirler.

borçlu taksiti faizini ve masrafını verirse mal kendisine iade oluna caktır.

Satılan gayrimenkul mallardan şimdiye kadar tescil edilmiş olanların müstahakları namına tescil için tapu idarelerine derhal tezkereleri yazılacaktır. Bu tezkereler üzerine tapu idaresi gayrimenkulün teferruğu için icap eden muamelelerin tekemmül ettiği ve tebliği tarihinden itibaren üç ay

Çindeki harp çok şiddetlendi

Çin kitaları Nankini tehdide devam ediyor

Japonlar müşkül vaziyette. Şantungda birçok kasabaları terke mecbur kaldılar

Hankov, 24 (Radyo) — Şenkiayi ajansı: Çin ordusu namına söz söylemeye salâhiyetta bir zat, perşembedenberi Yangtze nehri civarında Hukov - Kiangkiang mintakasında nisbi bir sükûnet olduğunu bildirmektedir. Deniz ve havabombardımanlarına rağmen japonlar bu mintakada terakki edememektedir. Huev'in şarkında, askeri vaziyette bir değişiklik yoktur. Hsiankov'la Pengstse'ye bulunan japon kuvvetleri arasında irtibat kesilmiştir. Japon harp gemileri Poyang limanına gitmek istemiş lersede Çin sahil bataryaları ve hava kuvvetleri tarafından terdedilmişlerdir. Çin hava kuvvetleri faaliyetlerine devam ediyor

İngiliz donanması

Şimal denizi manevrasından döndü

Londra 24 — Şimal denizi sahillerinde yapılmakta olan donanma, sahil müdafaası ve hava kuvvetlerinin müşterek manevraları bu hün bitmiştir.

Bu manevralar göstermiştir ki, şimal denizi sahillerine yapılacak her hangi bir taarruz tarzı dedilebilecek ve deniz, kara ve hava kuvvetleri arasında sıkı bir işbirliği sayesinde oralara yaklaşmaya muvaffak olacak düşman kuvvetlerinin arkası kesilebilecektir.

lar. Yangtze cephesinde, japonların Kinkiang civarındaki yeni limanı bombardımanlarından başka bir değişiklik olmamıştır. Çin kuvvetleri Şantung vilâyetinde bir çok kasabaları işgal etmişlerdir. Şark cephesinde Çin kuvvetleri Nankin'i tehdide devam ediyorlar.

Japon tayyarelerinin daimî bombardımanına rağmen, Hankov - Kanton demiryolu, senelik bilançosunu 4 milyon Çin doları bir kârla kapatmıştır. Bu demiryolu harbin bidayetinden beri muntazam çalışmış ve japon müdahalelerine rağmen Çin'in ihtiyacını temin eden ana hat olmuştur.

Sahra jandarma teşkilâtı

Talimatname

Vekiller heyetinde kabul edildi

Ankara 24 (Hususî) — Dahiliye Vekâletince hazırlanan Sahra Jandarma hizmeti hakkındaki talimatnamenin tatbiki Vekiller Heyetince kabul edilmiştir. Talimatnamenin birinci maddesine göre sahra jandarması seferberlikte ordu cephesi gerisinde ve manevrada disiplini temin, dağıtma yerlerinde, ambarlarda, parklarda, istasyon caddeleri üzerinde de intizamı muhafaza, gidiş geliş tanzim, kıtaatından geri kalan, kaybolanların toplanarak sevk, bulaşık hastalıklara karşı mücadele bakımından verilmiş olan talimata göre ve diğer bakımlardan ahaliyi göz altında bulundurmaya, salâhiyeti olmayanların tekâlifî harbiye yapmalarına ve yağmacılığa mani olmak, sivil halkı her türlü tecavüz ve yağmaya karşı korumak, casusluğa mani olmakla mükelleftir.

Bu vazifeleri ne suretle yapacağı talimatnamede gösterilmiştir. Diğer bir maddeye göre de taleb vukuunda sahra jandarmasına yardım etmek orduya mensup her ferdin vazifesidir.

Kültür kadrosu

Bakanlık ders yılı hazırlıklarına başladı

Ankara, 24 (Hususî) — Kültür bakanlığı, önümüzdeki ders yılı için hazırlıklarına şimdiden başlamış bulunmaktadır. Bakanlık, bir taraftan bu sene orta mekteplerde ihtiyaca göre açılacak şubeler etrafında hazırlık yaparken, diğer taraftan da orta tedrisat öğretmenlerine ait kıdem terfi tablosunu hazırlamakta, bir vilâyetten diğer bir vilâyete nakillerinde sıhî ve idari sebepler görülenlere ait listeyi de hazırlamaya başlamış bulunmaktadır. İlk tedrisat öğretmenlerinin bir vilâyetten diğer bir vilâyete verilmeleri hakkındaki müracaatları da peyderpey gelmekte ve tasnif edilerek teklifata başlanılmış bulunmaktadır. Bakanlık, bu yıl öğretmen okullarından mezun olanların vilâyetler emrine verilmesi işi etrafında da ilk hazırlıklarını yapmaktadır.

Alman iktisat Nazırı

İngilterenin bize kredisini açmasına kızıyor

Deyli Herald gazetesi Royter ajansından naklen yazıyor: Alman Ekonomi nazırı Funk İngilterenin Türkiyeye verdiği son krediler ticaret müzakereyi kolaylaştırmakla memleketlere riye yaptığını martesi günü Ludvigshafende söylediği nutukta tekerrür hücum etmiş ve demiştir ki: «Almanyanın açtığı milletlerarası ticareti siyasi krediler gibi gümüş mermilerle bozmayla çalışanlar olsa bile, biz yolu muzda devam edeceğimize eminiz.»

Japonlar nihayet anlaşmak istiyor

Tokyonun teklifi

Hudud hâdiseleri için Rusya, Mançuko Japonyanın konferans akdını istedi

Sovyet-Japon - İngiliz - Japon müzakereleri de hızlanacak

Tokyo 25 (Radyo) Royterden: Yarı resmî membalardan öğrenildiğine göre Japonya hükümeti hudut hâdiselerini hal için Sovyet Rusyaya Mançuko ve Japonya mümessillerinden mürekkep bir komisyon teşkil edilmesini Moskova elçisi vasıtasıyla Litvinofa teklif etmiştir. Ayrıca ikinci bir teklifte de bir komisyon teşkil edilerek Rusya - Japonya hudutlarının kat'i olarak tesbitini istemiştir. Domei ajansı da Japon başvekili bu günlerde beynelmilel bazı faaliyetlere geçtiğini kaydetmektedir. Bu arada Sovyet - Japon ve İngiliz - Japon müzakerelerine yeniden hız verilecektir.

İspanyadaki kanlı boğazlaşma

Asi tayyareler dün Madrیده 400 bomba attılar

Trena vadisi de Frankistler eline düştü hükümetçiler mühim esir ve zayıat verdi

Barselon 25 (Radyo) Bugün neşredilen resmî tebliğde; şark cephesinde hükümetçilerin Frankist taarruzları tamamen püs kürtüldükleri, Kastovarya kasa başının Frankistler tarafından işgal edildiği, Frankist tayyarelerin bir çok kasaba ve şehirleri bombardıman ederek pek çok ölüme sebebiyet verdikleri kaydedilmektedir.

Frankonun resmî tebliği

Salamanka 25 (Radyo) Resmî tebliğ: Valansiya cephesinde bütün tepeleri işgal ettik. Düşmanın mukavemetini kırdık. Cenup ta mukavemette bulunan düşman püs kürtüldü. Binden fazla esir aldık. Bu cephe elimize geçen arazi miktarı 2780 kilo metre murabbadır. Düşman 4 bin zayıat verdi.

Trena cephesinde de Trena vadisi tamamen elimize geçti. Düşman binden fazla ölü bıraktı. Bin kadar esir aldık. Süvari kıtalarımız ilerliyor düşmanın dün üç bombardıman tayyaresini düşürdük.

Madrid bombardıman edildi

Madrid 25 (Radyo) Frankist tayyareler bu gün Madridi şiddetle bombardıman ettiler. Şehrin ortasına 400 den fazla ağır bomba düştü. Pek çok binalar hasara uğradı. Havas ajansı bu rolarının bulunduğu binaya da üç bomba düştü bina mühim hasara uğradı.

Siyasî istihaleler karşısında İtalya

Musolini, Hitlerden geri kalmak tehlikesine maruzdur

Fransızlar İngiliz hükümdarlarının ziyaretinden sonra İtalya ile daha açık konuşuyorlar

Paris 25 (Radyo) Bu sabahki gazetelerin bir kısmı beynelmilel siyasetin geçirmekte olduğu istihaleler karşısında İtalyanın hattı hareketini kritik etmektedirler.

Ekodöpari diyor ki: «Hâzır bulunmayan devletler haksızdır denildiği zaman hayret etmemelidir. Fransızlarla Almanlar arasındaki müzakere de hazır bulunmayan Musolini bu fikirde değildir. Her nedense İtalya bir müddettenberi Fransaya somurtkan bulunmaktadır.»

Övr gazetesinde Madam Tabu ise şöyle demektedir: «Musolini Fransa siyasetinin kalkınmasını bir türlü anlamamıştır.»

Piyer Dümening vaziyeti tahvil eden makalesinde şunları yazıyor: «İtalyanın manevraları Fransız siyasetinden uzaklaşmasından başka bir netice vermemiştir. Musolini Hitlerden geri kalmak tehlikesine maruzdur. İtalyanın hattı hareketini değiştirmeye asil sebep de bu olacaktır.»

İngiltere-Fransa temaslarından

Almanya memnundur

Berlin 25 (Radyo) Havastan Alman gazeteleri Pariste İngiliz - Fransız görüşmelerini ve İngiliz hükümdarlarının Paris ziyaretini umumiyetle müsaite karşılaştırmaktadır.

Gazeteler hükümdarların Parisi ziyaretten antant kordiyalın tarsiş edildiği ve İngiliz - Fransız işbirliğinin daha çok kuvvetlendiğini kabulde mütefakkirler Alman siyasi mehafilî Paris ziyareti ve müzakerelerine karşı hiç bir günâ can sıkıntısı izhar etmemekte bilâkis bu görüşmelerin cihan sulhunu muhafaza hususunda çok faydalı olmasını temenniye mütemayil görünmektedir.

Tahassüsler: Türk Ordusu Hatayda

Fuat Türkay

HATAY seni büyük harbin sonunda son defa selâmlamıştı. Aradan on dokuz yıl geçti. Bunlar öyle yıllar olmuştu ki, bazan bir dakika bir yıla bedel olan on dokuz yıl. Bazan bir mefkûrenin zindanlara yollanması on dokuz yıl. Bazan binbir şenâet, bazan binbir enayyet, bazan hakaret, bazan ölüm olan on dokuz yıl. Mâsal olabiliyor muş.

Kahraman Ordu 41 inci Fırkanın yaşayan ölümlerini bir âbi de halinde Beylan'a dikti. Ve Hataya ölmez bir hatıra bırakarak göz yaşları arasında Anayurdu na dönmüştü. Dönerken bu fırkanın sağ kalan kumandanları, erleri göz yaşları arasında; — Gidiyoruz fakat tekrar geleceğiz. Sizi bırakıyoruz fakat tekrar kucaklayacağız. diye ayrıldılar. Ağlayan yalnız onlar değil di. Arkalarında çirpınan ah ve figan eden — Bizi bırakıp nereye gidiyorsunuz? diye bağışan yüzbinlerce hataylı vardı.

Hatay, on dokuz yıl senin kutsal varlığını büyük manalar taşıyan diktığın taş yığınında selâmladı.

Sana hasret olan Hataylılar uzun yıllar seni bekleddiler. Geleceğine emindiler. Çünkü ATAmız söz vermişti.

Hataylılar (O)nun kudretini, (O)nun büyüklüğünü her zaman gözleriyle gördüler. İnanırlar. Ve o iman ile bekleddiler. bekleddiler çünkü Türkün O Büyük Atası söz vermişti.

Mehmet bugün gelecek, yarın gelecek diye tam on dokuz yıl geçti. Masum Türk kızlarının, ihtiyar ninelerin gördüğü rüyalar tabir ettirilirdi. Kurbanlar ahndı. Hep seni düşünürler. Hep senden konuşurlar. Çünkü tekrar geleceğini söz vermişdin de ondan.

Sınırda seni görmek için, günlerce yollarda kalanları, gürültü seni alandan öncekiler için atının önüne, çizmelerinin altına atılmak için günlerce uzak yollardan gelenleri gördün. Bunların içinde iki değnek yürüyen seksenlik nineler, dedeler vardı. Analar sesini işitebilmek için geldiler. Yeni yürüyen bekler vardı.

Bütün Hatay yıllarca, Anayurdu topraklarını getiren çizmelerinize yüz sürmeden sana hasretle ölenlerin ruhlarında ki iztirabı dinledi. Bugün ağuşunu açarak seni kucaklayan top rak on dokuz yıl önce göz yaşları arasında bıraktığın bir öz yurt parçasıdır.

Diş ve vakur adımlarını (Bu toprak benim) diyecek kuvvetle at. Şanlı süngünün farıtları haset ve nifakların gözlerini kamaştırın. Göksün anavatanı kadar şerefle kabarsın. Yürü sert ve dik adımlarla yerleri inlet.

On dokuz yıldanberi gayb etmiş evladını bulan Hataylıların seni akışlayan, okşayan, kucaklayan ellerinde ana, baba, kardeş hasretini ve sevgisini var.

Millî mücadelenin kanlı günlerinde canını veren yiğit Hataylılar. Ey şanlı Türk sancağını ve Ordusunu selâmlıyama dan toprağa giren Hataylılar, ey mutlu günü görmeden gözleri açık giden ihtiyar Hataylı neler, dedeler. Siz onları görmediniz. Göremediniz. Fakat müsterih olun. Ruhlarınız ebedi istirahatgâhınızda dinlensin. Türk Asri Hataya'ya girdi. Bugün Hataya giren kardeşleriniz, kanlarınızın rengini taşıyan, Türk bayrağını

Yatılı talebe almak için imtihanlar

Kültür Bakanlığı

Bu yıl 1500 yatılı talebe almayı kararlaştırdı

İmtihanlar 1 Eylülde yapılacak kazalar daki talebe de iştirak edecek

Bu yıl Kültür Bakanlığınca bağlı Lise ve Ortamekteplere parasız yatılı olarak alınacak talebenin imtihanlarına bir Eylülde başlanacaktır. Bakanlık kazalarda bulunan Ortamektep talebesinin de imtihanlara girmesini temin için Ortamektebi bulunan bütün kazalarda da imtihan açacaktır. Her yıl meccanî leylî talebeden Ortamektep ve Liselerde mezuniyet imtihanı verenler sayısı kadar leylî meccanî talebe alınmakta idi.

Bu suretle haddi zatında 1000 kişilik meccanî leylî talebe kadrosuna vaziyete göre 300 — 500 talebe alınabiliyordu. Kültür Bakanlığı okumak istiyen fakat maddî imkânsızlık dolayısıyla okuyamayan fakir talebenin daha geniş miqyasta alınabilmesini teminen 1938 bütçesine koyulmuş olduğu tahsisatla bu yıl 1500 meccanî leylî talebe alabilecektir. Bu imtihanlara girmek istiyen

yen talebe 27 ağustos a kadar Bakanlığa veya Kültür Direktör lüklerine müracaat edebilecektir. Müracaatlar için Türk olmak. Lise ve Ortaokul talimatnamesinin her sınıf için tesbit ettiği yaşlarda bulunmak, bedence, ruha hastalıklı, sakat ve kusurlu olmamak, okutmayacak kadar babası ve anası fakir olmak, zekâsı, çalışkanlığı, ahlâkı talebe bulunduğ u okulca tasdik edilme şart olacaktır. Fakir olanlar şehirlerde iseler Belediyelerden, köylerde iseler köy ihtiyar heyetlerinden fakir olduklarına dair vesika alacaklardır. İmtihanlar 1 Eylülde başlayacak ve üç devam edecektir.

İmtihanda aynı derecede muvaffak olan taleben şehit çocukları üstün tutulacaktır. İmtihan sualleri Bakanlıkça vilâyet ve kazalara gönderilecek ve kazananlar tesbit edildikten sonra gazetelerle ilân olunacaktır.

Muallim mekteplerine

Alınacak talebede aranacak şartlar

Kültür Bakanlığı her yıl olduğu gibi bu yıl da kadro boşluğunu doldurmak üzere muallim mekteplerine parasız yatılı talebe alacaktır. Alınacak talebe Türk olacak ve talebede millî duygusunun sağlamlığı karakterinin düzgünlüğü, ruhi ve bedeni sağlamlığı aranacaktır. İmtihanlara muallim mekteplerinin birinci sınıfları için 15—19 yaşında, ikinci sınıfları için 16—20 yaşında, üçüncüsü sınıfları için 17—21 yaşında olanlar alınacaktır. Birinci sınıflara Ortamekteplerin pek iyi, iyi dereceli mezunları, ikinci ve üçüncü sınıflara Lise ikinci ve üçüncü sınıflarından pek iyi ve iyi derecede geçmiş olanlar alınacak. Liselerin ikinci ve üçüncü sınıflarından Muallim mekteplerinin muadil sınıflarına geçmek isteyenler meslek derslerinden imtihanı tabî tutulacaklardır. Sınıfı ni orta derecede geçmiş veya ikmate kalmış talebenin yapacakları müracaatlar kabul olunmayacaktır. Müracaatlar, mezun oldukları veya kayıtlı buldukları mekteplere yapılacak, Bakanlığa yapılacak müracaatlara cevap verilmeyecektir. Mektep idareleri müracaat edenlere ait hazırlayacakları listeleri Bakanlığa gönderecekler ve Bakanlık bu listeler üzerine parasız yatılı talebeyi seçecektir. Seçilenlere tebliğat yapılacak ve kendilerin den tsahhüt senedi istenecektir.

Türk kızları için

Bu yıl açılacak mektepler

Ankara 24 (Hususî) — Aldığımız malumata göre bu sene Si vasta bir akşam kız sanat okulu açılacak ve Edirne'deki akşam kız sanat okulu Kız enstitüsünü teşkilâtını da ihtiva edecektir.

omuzlarında taşıyor. Ve hergün o bayrağı huzurunda seni hürmetle anıyor. Ve selâmlıyor.

Atatürk bir hamle ile on dokuz yıldır Anayurddan uzak kalan Hatayın da kara taliine me'sut bir istikamet gösterdi. Bugün Hataylılar çok iyi takdir ederler ki bu tayin edilen istikamet sonundaki hedefe varmak için (O)nun gösterdiği ordu bir rehber ve Mehmedin süngüsünün ucundan fıskıran parılı bir ışık olarak dünya durdukça kalacaktır.

Demiryollarında

Yolcu nakliyatı gittikçe çoğalıyor

Aldığımız malumata göre Devlet Demiryollarının yolcu nakliyatı hergün bir miktar artmaktadır. Demiryollarımızda tatbik edilmekte olan muhtelif tenzilâtli yolcu tarifeleri yolcu sayısının artmasına bir amil olmaktadır. Yapılan tenzilât halkımızın yurdu tanımısına yardım etmekte ve iç turis hareketini teşvik etmektedir. Şark demiryollarının devlet demiryollarına geçmesinden beri, bu hatta da geniş miqyasta yolcu hareketleri olmaktadır. 1937 mayısında Devlet Demiryolları hatlarında seyahat eden yolcu sayısı 1,726,364 kişiyken 1938 yılında 184,200 yolcu fazlasıyla 1,510,564 kişidir. Haziran, Temmuz, Ağustos ve Eylül aylarında seyahat edenlerin daha fazla artmış olacağına göre 1938 yılında asgari 20 milyon kişi seyahat etmektedir. Bu yolcu artışına mukabil yapılan tenzilâtler dolayısıyla gelir miktarı da artmaktadır. Yolcu geliri 1437 yılı mayıs ayında 815,054 lira iken 1938 yılında ancak 721,692 liradır.

Bu yıl

Eğitmen sayısı artırılacak

Ankara, 24 (Hususî) — Kültür Bakanlığı önümüzdeki devre köy eğitmen kursları ve okulları için Ziraat Bakanlığıyla te'masa başlamak suretiyle ilk hazırlıklara girişmiş bulunmaktadır. Halen tatbikat gören Manisa, Trakya, Erzincan, Kars, Kastamonu, Malatya, Eskişehir ve Ari fiye eğitmen kurslarında bulunan 1500 ze yakın eğitmen ter'rinievvel sonunda kursu bitirmiş olacaklar ve öğretilmiş köylere derhal tayinleri yapılacaktır. Bu suretle en az 1500 e yakın köyümüz daha eğitime kavuşacaktır. Şimdiye kadar yapılan tecrübelerden çok iyi neticeler alınan eğitmen işine önümüzde ki ders yılı daha önem verelecek ve açılacak kurs sayısı artırılmakla beraber kurslara alınacak eğitmen sayısı da 2000 i geçmiş bulunmaktadır.

Köylümüze yalnız kültür cephesinden değil, ziraat, ev yapıcılığı, temizlik, sıhhat cephesinden de çok faydalı bulunan eğitmen sayısının artması, köylümüzün yaşayış ve çalışma tarzı üzerinde yepyeni çığırılar açacaktır.

Yunanistanda

Zelzelenin yaptığı hasar

Atina, 24 a. a. — Atira ajan'sı bildiriyor: Orepas mntakasında sarsıntılar bu gece de teker rür etmişse de hiç bir zarara sebebiyet vermemiştir.

Velihaht, dün zelzele mntakasını gezmiş, bir çok feleketzedelerle görüşmüş, ihtiyaçlarını sormuş ve kralın ve bizzat kendisinin sempati hislerine tercedman olmuştur.

Hükümet felâketzedelerin yardımına koşmuş ve kendileri ne yiyecek tevzi eylemiştir. Gazetelerin yardım toplamak üzere bir komite teşkil edilmiş olduğu hakkında verdiği haber üzerine hükümet, bu tegebbüsü menetmiştir. Zira, hükümetin fikri, bizzat devletin felâketzedelerin ihtiyaçlarını karşılayabilecek vaziyette bulunduğu merkezindedir.

Başvekil Metatsas, Türkiye, Fransa, İtalya, Bulgaristan ve daha diğer hükümetlerden sempati ve taziye telgrafları almıştır.

Polonyanın

Dış siyasetinin istinad ettiği esaslar

Varşova 24 (A,A) — Hariciye Nezaretinin gazetesi olan Ekspres-Poranni, Polonyanın harici siyaseti direktifleri hakkında çok enteresan işaretlerde bulunmaktadır.

Bu gazete, Baltık ile Karadeniz arasındaki hiçbir blokun veya mihverin teşekkül edemediğini bir kerre daha kaydettikten sonra Polonyanın harici siyasetini şu noktada hulâsa etmektedir:

- 1 - Harici siyasette katil istiklâl
- 2 - Memleketin emniyetini garanti edecek kuvvelerin bizzat memleket içinde teşkili.
- 3 - Her hangi bir blokta iş tirakin reddi.
- 4 - Kollektif emniyet gibi hayali bir düşüncenin reddi ve münhasıran meşru müdafaa veya bir müttefike yardım için harba girişmek,
- 5 - Zeciri tedbirlere iştirak etmek ve memleketi bloklar arasında harp sahasına çevirmek için herhangi bir ecnebi ordunun geçmesine müsaade etmemek,
- 6 - Harici siyasette her türlü ideoloji taraftarlığının reddi,
- 7 - Diğer devletlerin dahili işlerine karışmamak.
- 8 - Realist bir siyaset esası olarak komşularla iyi münasebetler tesis etmek,
- 9 - Alâkadar tarafların işti olmaksızın hiç bir karar verilemeyeceğinden bütün devletler arasında mutlak bir musavat tesisi,
- 10 - Herhangi bir devletin veya zümreinin hegemonyasını reddi.

Amerikanın

Harice sattığı silâhlar

Laşidgton, 24 a. a. — Harbiye nezaretinden bildirildiğine göre, geçen haziran ayı içinde Hollanda Hindistanına dört milyon, Japonya'ya bir milyon 700 bin ve Çin'e de bir milyon 200 bin dolar kıymetinde harp levasını ihracı için müsaade verilmiştir.

Bu müsadelerin mühim bir kısmı askerî tayyareler içindir.

Hatayda seçim faaliyeti

Birinciden artan

Bütün unsurlar vaziyetten memnun geçen zamanlarda tahriklere kapıldıklarından çok peşiman bulunuyorlar. Bütün Hataylılar arasında tam bir kardeşlik teassüsü etmiştir.

Doğuda ilerliyen tren hatları

Cumhuriyet Bayramında

Tren hattı Erzincana varmış olacaktır

Hatda her gün vasatı olarak 800 metre ray döşenmektedir

Ankara 24 (Hususî) — Doğ u Anadolu'nun mühim merkezlerinden biri olan Erzincana Cumhuriyet hükümetinin demir ağı Cumhuriyet bayramında varmış olacaktır. Her gün vasatı sekiz yüz metre döşenen demir yolu, bu vilâyetimizin ekonomik kalkınmasını temin edecek ve transit suretile Erzincandan geçen karasaplık hayvanların daha çabuk ve bal miktarda Orta ve garbi Anadolu'ya gelmesini kolaylaştıracaktır. Yurdun en bol ve en iyi meyve yetinen bu mntakası demiryoluna kavuşmakla civar vilâyetlerin de ticarî faaliyeti artıracaktır.

Diğer taraftan Erzincan — Erzurum hatının Cumhuriyetin 16 ıncı yıl dönümüne kadar yetiştirilmesine çalışılmaktadır. 548 kilo metre uzunluğundaki Sivas — Erzurum demiryolu üzerinde ki 26.900 metre uzunluğunda 131 tunel bulunmaktadır. Bu kadar arızalı bir yerde tadilatla çarpışan Cumhuriyet nafiaşı demiryolunu Cumhuriyetin 16 ıncı yılına yetiştirmekle büyük ve kıymetli varlığını tamamlamış olacaktır. Bu tunellerden bir kısmının delinmesi daha şimdiden ikmal edilmiş bulunmaktadır.

Bursa

Merinos fabrikasının randmanı

Bursa — Merinos fabrikası işçilerin gündün güne bu işte ihtisas sahibi olmaları ve iş akışının yoluna gitmesi dolayısıyla imalatın randmanı tedricen yükselmiş, iş icabı za'yi zamanlar en az derecelerine indirilerek makinelerin nazari verim kudretlerine yaklaşmıştır.

Haziran ayında fabrika 57 ton lplik yapmıştır ki bu miktar kabul edilirse 1,710,000 kilo metredir. Bugün için fabrikada yüzde 55 i kadın ve yüzde 45 i erkek olmak üzere 1300 işçi çalışmaktadır. Endüstriyel Avrupa memleketlerinde üzerinde daima ehemmiyetle durulan ve fabrikasyonun iş elemanını teşkil eden işçiyi yetiştirmek meselesi yüzünden de Merinos fabrikası fazla sıkıntı çekmekte, bilhassa iş esnasında işçiyi makinenin ve işin bütün incelikleri gösterilmekte ayrıca açılan kurslarla bunların tekâmül etmesine emek sarfetmektedir.

Ormanlardan

Köylü nasıl istifade edecek

Orman kanununun bazı maddelerini değiştiren kanun orman idaresine tebliğat edilmiştir. Bu kanunla köylüler lehine konulan yeni hükümlerin başlıcaları şunlardır: Ormanların içinde veya orman sınırlarından itibaren düz hat üzerinde on kilometre mesafede ki köyle halkına, kendi ihtiyaçları için kerestelik, saplık tomruk ve yakacak olarak dikilil ağaç verilecektir. Bunun için tarife belirlenir yüzde onu alınacaktır. Bu ağaçlar, eğer ormandaki iş tiften verilirse, ayrıca kesme ve taşıma ücretleri de köylüden alınacaktır.

Bu hükümden on kilometre içinde bulunan iki binden az nüfuslu kasabalar halkı da istifade edecektir. Bundan başka, Ziraat Vekâletinin müsaadesile, gene on kilometre içinde bulunup da geçimleri ödenen pazarlara kendileri götürüp sattıkları kereste, odun, saplık ve kömüre bağlı olan köylüler tam tarife bedeli alınarak, kerestelik, saplık, odun ve kömürlük ağaç verilecektir.

Ziraat Vekâleti bu müsaadeyi, bu vazifedeki köylülerin refahı ve kalkınmalarını gözeterek yapacak plâna uymak ve aralarında birlik kurmak, işletme yerlerini ve çalışma tarzlarını gösterdiği şekilde ıslâh etmek şartlarına bağlayabilecektir.

Taksitle alınan gayri menkul parçaları

Birinciden artan

zarfında feragatı olarak hazne mına gayrimenkul ipotek yapması şiznmmu müsteriye yazı ile tebliğ edecek ve tebellug ilimüha berini de alıp hifzedecektir. Bu tebliğat üzerine kanunun tayin ettiği üç aylık müddet zarfında müsteşeri tapu idaresine müracaatla tescil ve ipotek muamelesini yaptırmazsa borçlunun bütün borcu muaccellyet kesbedeceği cihetle müşterinin müddetinde tescil yaptırmadığı tapu idaresi tarafından maliyyeye bildirince yukarıda izah edildiği şekilde bütün borç için tanzim edilecek müfredat celveli ve tahakkuk bordrosu tahsilâta verilecektir. Bunun üzerine gayrimenkul peşin parayla müsteri hesabına tahsil emval kanununa tevfikkan satılarak bedelli borcuna mahsup edilecektir.

Para borçtan fazla olursa fazlası müsteriye iade olunacak, az olursa gene tahsil emval kanununa göre borçludan tahsil olacaktır.

18.6.1936 tarihine kadar artur mayla sahilmiş olan her nevi arzıyle arsalardan borçlu olan müsterilerden borcunu yeni ihale belirlenir yüzde 20 sini tediye etmiş vaziyetinde olanlar veya tediye ni bu miktara ıblâğ edenlerin aldıkları mal tapuya raptedilmiş ol sun olmasa verdikleri paradan dolayı hazneyi ıbra ettikleri takdirde bu malları 1938 mali yılı sonuna kadar geri verebilecek, bu takdirde borçlarının terkin olacaktır.

1938 senesi malî yılından sonra artık geri vermek mevzuubahs olamayacaktır.

Haznece satılan gayrimenkul maldan müsterilerine teslim edilmiş olanların tescil tarihine kadar işlemiş ve işleyecek vergileri müsteriler tarafından ödenecektir. Buna mukabil tescil tarihine kadar müsterilerin bu maldaki intifaından dolayı haznece bir şey aranılmayacaktır.

15 sene müddetle tescil olunan taksitlere mahsuben vadedesinden evvel yapılacak tediye ne miktar olursa olsun yüzde 5 iskonto'ya tabî tutulacaktır.

Haznece satılmış olan gayrimenkullerin taksitlerilerine devlet tahvilleri de kabul edilecektir. Eski vaziyete ve eski hesaplara göre tahakkuk ettirilip tahsilâta verilmiş olan ve bu kanunla tescil edilmiş bulunan gayri menkul taksitlerine ait tahakkuklar yeni vaziyete göre derhal tenzile alınacaktır.

Dünyada Neler oldu Neler oluyor

Dünyanın nüfusu

Milletler Cemiyeti istatistik merkezi tarafından neşretilen en son malumata göre 1937 senesi iptidasında yani bir buçuk sene evvel bütün dünya nüfusunun miktarı iki milyar yüz on beş buçuk milyona baliğ olmuştur. Birkaç milyon artmış demektir.

Dünya memleketlerinden bir çoğunda tevellüdatın artması ve vefiyatın azalması ta biatle insanların çoğalmasına sebep olmuştur.

Tevellüdatın en az olduğu memleket Fransa olup bin nüfusta 14 bulunuyor. Tevellüdatın en çok olduğu memleket de Romanya olup binde otuzdan fazladır. Daha sonra

Lehistan geliyor ki her bin nüfusa 25 isabet ediyor. Daha sonra İtalya geliyor ki her bin nüfusa yirmi ikiden fazla isabet ediyor. Almanya da her bin nüfusa on dokuz yakın tevellüd isabet etmektedir. Fransadan sonra tevellüdatı az olan memleketler İngiltere ile Belçika olup her bin nüfusa on beş kadar isabet etmektedir.

Vefiyatın en az olduğu memleket Almanya olup her bin nüfusa 11 kadardır. Fransada binden 15 Romanya da binde 19 Lehistanda binde 14 ve İngilterede binde on iki buçuk isabet ediyor.

Amerikalılar bir rekor daha kırdı

Almanlar silâhlanma için muhtelif milletlerin sarfettikleri para miktarına ait bir istatistik neşretmişlerdir. Bu istatistiğe göre 1938 de silâhlanma için yer yüzünde bir sene evveline nazaran yüzde 11 fazla sarfedilmiştir. Bu miktar 1913 e göre yüzde 350 fazladır.

Silâh ticareti yapan milletler arasında en fazla silah satmak rekoru Amerikalılardır İngiltere, bütçesinin yüzde 7 sini, Fransa da yüzde onunu silah almağa sarfediyorlar İstatistikte yalnız Almanya İtalya ve Sovyet Rusyaya dair rakamlar yoktur.

İngiliz prenseslerinin bebekleri

İngiliz kraliçe kraliçesinin Paris'te istikbal için yapılan hazırlıklara dair Fransız gazeteleri her gün sütunlar dolusu yazılar yazıyor. ve sahifeler dolusu fotoğraflar neşre ediyor. Verilen bu istikbal tafsilatından anlaşılacağına göre istikbal için en küçük tefferruat bile unutulmamaktadır. Bu tefferruata kralın iki kızı için iki bebede dahildir. Bu bebekler Paris kadınları tarafından İngiliz prenseslerine taktim olunacaktır. Şimdi Parisin terzi kadınları bebeklerin cihazlarını dikmekle meşgul olmaktadır. Her bir bebeğin en son moda kaidelerine

uygun olmak üzere 365 takım elbisesi, şapkası ve 365 takım da iç çamaşırı olacaktır. Bu suretle prensesler kendilerine hediye edilen bebeklerin elbiselerini bir sene mutamadıyen her gün değiştirebileceklerdir. Velhasıl bugünün modern bir kadınının malik olduğu bütün süslerle ve elbiselerle malik olarak avdetta Londradaki sarayın kapısından gireceklerdir

Nikotin ilaçtır!

Paris'te mühim bir tıp kongresi var. Gelecek hafta «acid nikotik» adı verilen ilacın faydaları gösterilecek. Bu ilaç bütün yapraklardan, yani nikotinden istihsal ediliyor.

Bugüne kadar zehirli telakkî edilen tütünün bilakis panzehir olduğu ispat edilecek. Acid Nikotik bilhassa cüzam hastalığına karşı çok müessir bir deva teşkil ediyormuş.

Gülden zarf

Paris çalkaniyor. İngiltere kraliçesi Fransızların misafiri. 21 Temmuz perşembe günü Versayda bir ziyafet çekildi. Malum ziyafet sofrasının herkesin önüne yemek tarifi konur. Bu ziyafette de herkesin önünde bir tarife vardı. Ancak kraliçenin tarifesi bir zarf içindeydi ve bu zarf da gülden yapılmıştı. Gül İngiltere kraliçesinin en çok sevdiği çiçektir.

Telefona rağbet

Telefona rağbet her sene biraz daha artıyor. Her yerde telefon aboneleri telefon konuşmaları çoğalıyor.

Yeni neşredilen bir istatistik de bunu gösteriyor. 1913 de 310.000 telefon merkezi varmış. 1936 da bu sayı 1.481.000 e çıkmış. 1913 de 45 milyon telefon muhaberesi yapılmış. 1936 da ise 242 milyon telefon muhaberesi olmuş.

MERSİN PİYASASI

25 -7-938

Pamuklar	Ku	S	Ku.S
Klevlant	40		41
Dağmal	29		
Kapı malı	28		
Koza	5	50	
Kırma	6		
Kozacı parlağı	26		
Buğday -Çavdar			
Sert anadol		5,10	
Yumuşak		5	
Yerli buğday		3,30	
Çavdar		4	
Anadol yulaf			
Arpa			
Anadol		4	
Yerli alivre yeni M.		3,12	
Nohut ekstra		6	
Fasulye		7	9
Yulaf yerli		3,14	
Mercimek şark		5	6
Sahlep	140		
Tatlı çoğen	20		
Balmumu	74		
Cehri	10	12	
Susam	16,50	16	
Yapağı			
Siyah	55		
Şark	45		
Anadol	35		
Aydın siyah	44		
Yıkamış yapak	80		
Güz yunu	70		
Konya malı tiftik	95		
Yozgat	110		
Keçi kılı	40		
» dabağ	25		
Pirinçler			
Birinci nevi mal	22		
İkinci nevi mal	21		
Çay	280	310	
Kahve	104		
Badem, çekirdek içleri			
Tatlı badem içi	90		
Acı » »	45		
Acı çekirdek	35		
Urfa Yağı	90		
İçel »	70		

Mersin Meyve ve Sebze piyasası

25 Temmuz 938

Kuruş	
5	Domates
1-5	Büber
10	Ayşe fasulya
15	K Barbonya
yok	Yer çalı
yok	Sarı fasulya
7-8	Kabak
2	Hıyar adedi
7-10	Erik
5-6	Uzüm beyaz
4-5	Üzüm siyah
2	Pathcan
5	Sarmısak

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelek	1200 Kr.	2000 K'
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânın satırı 10 Kuruştur.

İlan

Askerlik şubesi reisliğinden Şubemizde kayıtlı malül subay ve erat ile şehit ailesi namına 938 yılına ait ikramiye havalesi gelmiştir. tevziatın yapılması için 30-temuz-938 tarihine kadar resmi senet ve maaş cüzdanlarıyla şubemize müracaat etmeleri ilân olunur. 26-29

İLAN

İçel Orman Müdürlüğünden

Muhammen vahit fiatı

M3. D3. Cinsi Lira Ku.
373 X Çam ağacı 4 90
1- İçel vilâyetinin Tarsus ilçesi dahilinde Paşagüzlesi devlet ormanından 364 M3. kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.
2- Çam eşcarının Beher M3. gayri mamulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.
3- Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman mühendisliğine, Tarsus orman mühendisliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.
4 - Satış 28-7-938 perşembe günü saat 11de Mersin orman baş mühendisliği dairesinde yapılacaktır.
5 Satış umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.
6 - Muvakkat teminatı 138 liradır.
7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesikaları getirmeleri lâzımdır. 17-20-23-26

İLAN

İçel Orman Baş Mühendisliğinden

Gayri mamul Muhammen hacmi vahit fiyatı
M3. D3. Kental Lira K. Cinsi
897 . 000 5 03 Çam eşcarı
10764 0 13 Çam odunu
1- İçel vilâyetinin Gülpar kazası dahilinde Baskı ormanından 897 metre mikâp kerestelik çam ağacı ve 10764 kental çam odunu satışa çıkarılmıştır.
2- Muhammen bedel kerestelik eşcarın beher gayri mamul metre mikâbı 503 ve çam odununun beher kentalı 13 kuruştur.
3 - Şartname ve mukavelename projeleri parasız olarak Gülnarda orman mühendisliğinden, Mersinde orman başmühendisliğinden, Ankarada Orman umum müdürlüğünden alınır.
4 - Satış 27-7-938 çarşamba günü saat 11de Mersinde içel orman baş mühendisliği dairesinde yapılacaktır.
5 - Satış umumî olup kapalı zarf usulile yapılacaktır.
6 - Muvakkat teminatı 443 liradır
7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesikaları getirmeleri lâzımdır.
8 - Talipler teklif mektupları ile vesikalarını en geç saat ona kadar satış komisyonuna vermeleri şarttır. Bu saattan sonra getirilen ve noksan olan teklif mektupları kabul edilmeyecektir. 10-15-20-26

İLAN

Devlet Demiryolları 6 cı İşletme Komisyonundan:

Mersin istasyon Büveti ile Fevzipaşa istasyon büfesi, ikişer yıl müddetle kiraya verilmek üzere pazarlığa konulmuştur. pazarlık aşağıda gösterilen gün ve saatlerde Adana'da İşletme Müdürlüğü binasında yapılacak ve ayrı, ayrı ihale edilecektir. İsteklilerin 938 yılı ticaret odası vesikası büfe veya büfeti işletmeye ehil olduğuna dair belediye ehliyet,nufuz hüviyet ve eyi ahlak vesikaları ile kati teminat akcası veyaBanka mektubu ile pazarlık saatinden bir saat evveline kadar komisyon reisliğine müracaatla muvakkat teminatlarını yatırmaları ve mali iktidarlarını gösterir kanatbah vesaiki de beraberlerinde bulundurmaları.

Bu iki işe ait şartname ve mukaveleler mezkûr istasyonlar şefliklerine ve komisyonumuza müracaat halinde bedelsiz olarak görülür.

Muhammen Bedel	Muvakkat teminat	Kati Pazarlık teminat	günü ve tarihi	Saat
Lira	Lira	Lira		
F. Paşa Büfesi	240	18	36	10 8 938 çarşamba 11
Mersin Büveti	200	15	30	11 8 938 perşembe 11

İlan

Belediyeye bir memur alınacak

Mersin Belediye Riyasetinden:

On lira aslı maaşlı belediye zabıta kâtipliği açık bulunduğundan bu memuriyete girmek isteyenlerin belediye memur ve müstahdemleri nizamnamesinde yazılı şeraiti haiz bulduklarını isbat edecek vesikaları beraber getirerek belediyeye riyasetine müracaat eylemeleri ilân olunur.

Üçyüz bin kartvizitten mürekkep bir kolleksiyon

Japonyada kartvizit toplamağa meraklı insanlar gündün güne artıyor. Bunlar kendi aalarında bir klüb bir de borsa açmışlardır. Bu kartvizit kolleksiyoncuları bilhassa Avrupa meşahirinin kartlarını toplamağa meraklıdır.

Kartvizit kolleksiyoncularının kralı Aşiga isminde bir Japondur. Bu Japon bu makale için dünyanın hemen her tarafını dolaşmış ve üzelerinde bütün dünya meşhur adamlarının adları yazılı üçyüz binden fazla kartvizit toplamıştır.

Eskimoları sıcağın şikâyetçi

Bakalım daha neler duycacağız?.. Eskimolar sıcağın şikâyetine başlamışlar..

Şagılacak şey ama doğru Eskimoların sıcağın şikâyet hakları var. Kutubda son günlerde bir sıcak dalgası var. Alaska ve civarında hararet sıfırdan yukarı 20 dereceye çıkmış.. Bu sıcaklığı gören Eskimolar post cübbelerini çıkarıp güneş banyosu yapmağa başlamışlar.. İçlerinde bu sıcağa dayanamayık hasta olanlar bayılanlar var.

Hakem düdüğü hiçbir işe yaramaz

Sofyada bir Bulgar takımıyla bir Romen takımı arasında bir futbol maçı yapılmış ve Bulgar takımı, Romen takımını yenmiştir. Gayet tabii olan bu hâdisenin bu sütünunda ne işi var demeyiniz. Bu maçın çok orijinal bir noktası vardır. Gerek Bulgar takımı, gerekse Romen takımı tamamen sağır ve dilsiz oyuncularından teşekkül etmiştir. Bu oyunculara hakem düdüğü hiçbir işe yaramıyacağından düdüğü yerine başka başka renkte bayraklar kullanılmıştır.

BÜTÜN MERSİNLİLER İZMİR ENTERNASYONAL FUARI'NA DAVETLİDİR!

Güzel Mersin'in çeşitli mallarını İzmir Enternasyonal Fuarında teşhir etmek ve satmak için bu, bir fırsattır. Yol ucuzluklarından istifade ederek İzmir'e koşunuz; türlü eğlenceler, güzellikler, yenilikler ve karlı alışveriş sizi bekliyor. 20 AĞUSTOS - 20 EYLÜL

Altın rüya

Kolonya ve Esansları

Yaz geldi, her zaman size lâzım olan kolonyalarını-
nızı ALTIN RÜYA Kolonyaları satışevinden temin ediniz

Kolonyalarımız en güzel, temiz esans
lardan yapılır, derecesi kuvvetlidir.

Fiyatlarımız her kiseye elverişlidir. Esans
larımız ise teminatlıdır.

Toptan satış yapılır. Sipariş kabul edilir.

Lütfen bir defa tecrübe ediniz.

Mersin Uray caddesi No. 2

Mazot yakan yeni Mutfak ocakları

H E I D E N I A

Dünyanın en iktisatlı ocaklarıdır.



Dumansız

Borusuz

Sessiz

Kokusuz

Pompasız

Enjektörsüz

Mavi alev, büyük küçük bir ateş vermek
üzre derhal ayar edilebilir.

7 dakikada bir tenek su kaynaatan
ocaklarımızın saatte 1 kuruş

masrafı vardır

Satış yeri: Hikmet Erman - Posta Kutusu No. 71
Mersin Ziya Paşa civarı No 8

DOKTOR OPRATOR SAFA BORBOR

hastalarını her gün 15den sonra
kabul, muayene ve tedavi eder.

ADRES: Camişerif mahallesi
sabık Müftü evi yanında

Remington

Her Dairede
Her ticarethanede
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları
ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almalı-
sınız.

Satış yeri
Vilyam Rikards

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı
DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı
Almanya'da tahsilini ikmal etmiş

Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e
kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1

Sayın Mersinlilerin

Nazarı dikkatine

Sıcaklar başladı, kışın
yiyeceğimiz yağ ve peynirle-
rinizle bunlara benzer gıda
maddelerinizi Soğuk hava
deposuna vererek muha-
faza ettiriniz,

Adres: Selim Şemsi
İşbaşaran

Soğuk hava deposu
26-30

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN

SULARINI İÇMEKLE

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş: Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk : Renksiz	Memu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ; Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvelli- dülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ; Latif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil	Klor "Cl ,, ,, 0.0074
	Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
	Nitrat "No 2,, yok
	Amonyak "NH ₃ ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itiba-
ren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzizli borularla içi mermir döşeli
bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi
evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kim-
yagerimize ve Adana Sıhhat Bakanlığının tayin ettiği Sıhhiye memuru
huzurlarında damacınalar ve vagonlar KAYADELEN suyu ile
yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sıhhat memuru tarafın-
dan mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Mersin: Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır

İLAN

Mersin Gümrük müdürlüğünden

K.	G.	
410	000	Pamuk mensucat
335	000	Müstamel elbise
104	000	Çiğ kahve
85	000	ipek mensucat
72	000	Boş çuval
70	000	ipek baş örtü, çarşaf, bohça, ku- şak, mendil, çorap
45	000	ipekli pamuklu mensucat
35	000	Marangoz âlet ve edevatı
22	000	Hırdavat
15	000	Meşin çanta - ayakkabı
15	000	Tuhafiye
10	000	Cam eşya
10	000	Fına
7	000	Pamuk iplik
4	000	Yün mensucat

Yukarıda cins ve miktarı yazılı eşya 2 Ağus-
tos salı günkü öğleden evvel müzayede ile satıla-
cağından talip olanların mezkûr günde gümrüğe
müracaatları ilân olunur. 16-20-26-30

İLAN

Tarsus Belediye Riyasetinden

Tarsus belediyesince, keşif ve projesine göre
bir umumî halanın yapılması için eksiltmeye ko-
nulmuştur işin muhammen keşif bedeli 2983
lira 78 kuruş olup muvakkat teminat akçesi 223
lira 78 kuruştur İhalesi 1, Ağustos 938 Pazairtesi
günü saat 10 da belediye encümeninde yapılaca-
ğından isteklilerin şatnamesini belediyemizden
aramaları ilân olunur 16 21-26 30

Kiralık daireler

Üç odalı iki daire tam konforu ve yeni belediye suyu
ile yakında hazırlanacaktır.
Yoğurt pazarı civarında olan bu daireleri kiralamak
istiyenlerin şimdiden B. Doktor A. Yakup Aslan'a mürä-
caatları. 8-10



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası